
  
  

«20» червня 2024 р.  № 61  

  
Про підсумки Всеукраїнського зльоту 

лідерів Дитячого екологічного парламенту 

та переможців  Globe марафону 2024 

  

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 13.12.2023 р. № 1527, Національний еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді МОН України з 18 по 20 червня 2024 року провів 

Всеукраїнський зліт лідерів Дитячого екологічного парламенту та переможців 

Globe марафону 2024. 

В заході взяли участь здобувачі освіти закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти з числа переможців і призерів всеукраїнських конкурсів 

екологічного напряму, проведених НЕНЦ в 2023-2024 р.р., представників 

регіональних осередків ДЕП, дитячих громадських екологічних організацій, 

юнсекцій товариства охорони природи, екологічних загонів та переможців 

Globe марафону 2024 з усіх регіонів України.  

На підставі висновків журі конкурсу  

  

НАКАЗУЮ:  

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді МОН України за високі результати та інтерес до 

поглибленого вивчення природи, екологічно-свідому життєву позицію у 

Всеукраїнському зльоті лідерів Дитячого екологічного парламенту та 

переможців  Globe марафону 2024 відповідно до списку (додаток 1); 



ІІ. Надати Сертифікат почесного спікера Всеукраїнського зльоту 

лідерів Дитячого екологічного парламенту та переможців Globe марафону 

2024 відповідно до списку (додаток 2); 

ІІІ. Надати посвідчення: 

-Президента Дитячого екологічного парламенту відповідно до списку 

(додаток 3); 

-члена координаційної ради відповідно до списку (додаток 4); 

-Голови наглядової ради відповідно до списку (додаток 5); 

-Члена наглядової ради відповідно до списку (додаток 6) 

ІV. Висловити подяку Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді МОН України керівникам команд за підготовку 

до участі у Всеукраїнському зльоті лідерів Дитячого екологічного 

парламенту та переможців Globe марафону 2024 та за вагомі результати у 

природоохоронній та еколого -просвітницькій роботі з учнівською 

молоддю. 

V. Відповідальність за видачу грамот, сертифікатів та посвідчень 

покласти на заступника директора з навчально-виховної роботи Кацурак 

В.П. 

 

  

  

 

 

Директор   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 до наказу 

НЕНЦ № 61 від 20.06.24р. 

Список учасників Всеукраїнського зльоту лідерів Дитячого екологічного 

парламенту та переможців  Globe марафону 2024 відповідно до списку 

1.Бабан Марія, учениця 8-Б класу Маяківського ліцею Маяківської сільської 

ради Одеського району Одеської області. Керівник: Подчинок Валентина 

Іванівна; 

2. Костов Ілля, учень 8-Б класу Маяківського ліцею Маяківської сільської ради 

Одеського району Одеської області. Керівник: Подчинок Валентина 

Іванівна; 

3. Монастирлі Олеся, учениця 8-Б класу Маяківського ліцею Маяківської 

сільської ради Одеського району Одеської області. Керівник: Подчинок 

Валентина Іванівна; 

4. Байда Марія, учениця 6  класу Загальноосвітньої санаторної школи-інтернат 

№19 м.Києва. Керівник: Бойко Наталія Василівна; 

5.  Кривенко Маргарита, учениця 6  класу Загальноосвітньої санаторної школи-

інтернат №19 м.Києва. Керівник: Бойко Наталія Василівна; 

6. Гоюк Костянтин, учень 6  класу Загальноосвітньої санаторної школи-інтернат 

№19 м.Києва. Керівник: Бойко Наталія Василівна; 

7. Донога Ігнат, учень 6  класу Загальноосвітньої санаторної школи-інтернат 

№19 м.Києва. Керівник: Бойко Наталія Василівна; 

8. Тітаренко Михайло, учень 6  класу Загальноосвітньої санаторної школи-

інтернат №19 м.Києва. Керівник: Бойко Наталія Василівна; 

9. Рискаленко Анастасія, учениця 8 класу Калениківського ЗЗСО І - ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області. Керівник: Тищенко 

Людмила Миколаївна; 

10. Занько Олександра, учениця 8 класу Калениківський ЗЗСО І - ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області. Керівник: Тищенко 

Людмила Миколаївна; 

11. Таран Ярослава, учениця 9 класу Калениківський ЗЗСО І - ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області. Керівник: Тищенко 

Людмила Миколаївна;  

12. Іванець Яна, учениця 9 класу Калениківський ЗЗСО І - ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області. Керівник: Тищенко 

Людмила Миколаївна; 



13. Блигадир Гліб, учень 7 класу Калениківський ЗЗСО І - ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області. Керівник: Тищенко 

Людмила Миколаївна;  

14. Рябцева Марія, учениця Запорізької гімназії №19, вихованка еко-освітнього 

центру «Бригантина». Керівник: Бачурська Оксана Володимирівна; 

15. Кузнецов Владислав, учень Запорізької гімназії №19, вихованець еко-

освітнього центру «Бригантина». Керівник: Бачурська Оксана 

Володимирівна; 

16. Бачурський Олександр, президент Дитячо-юнацької екологічної громадської 

організації «Республіка Мрія», учень Запорізької гімназії №19. Керівник: 

Бачурська Оксана Володимирівна; 

17. Шилохвост Георгій, учень 3 класу Приватного закладу Одеського ліцею 

«Вєда» Одеської області. Керівник: Ожован Олена Олександрівна; 

18. Бандиш Ольга, учениця 7 класу Дачненського ліцею №2 Дачненської 

сільської ради Одеської області. Керівник: Ожован Олена Олександрівна; 

19. Колесніченко Ольга, учениця 9 класу Закладу загальної середньої освіти №3 

міста Білгорода-Дністровського Одеської області. Керівник: Ожован Олена 

Олександрівна; 

20. Пундєва Ніколь, учениця 8-БТ класу Комунального закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей» Одеської області. Керівник:   Ожован Олена 

Олександрівна; 

21. Маймескул Ольга, учениця 9 класу Одеського ліцею №62 Одеської міської 

ради Одеської області. Керівник:  Ожован Олена Олександрівна; 

22. Мусійчук Альбіна, вихованка гуртка «GLOBE: нас багато - Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-

Франківської області. Керівник: Бадай Валентина Яремівна; 

23. Бойко Еліза, вихованка гуртка «GLOBE: нас багато - Земля одна» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради  

24. Тачинська Діана, вихованка гуртка «GLOBE: нас багато - Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-

Франківської області. Керівник: Бадай Валентина Яремівна; 

25. Чупірчук Володимир, вихованець гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-Франківської 

області. Керівник: Бадай Валентина Яремівна; 



26. Озарків Софія, вихованка гуртка  «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-Франківської 

області. Керівник: Бадай Валентина Яремівна; 

27. Радкевич Даша, учениця 11 класу Ковалівського ліцею Немирівської міської 

ради, вихованка гуртка «Основи фенології» СЮН м. Вінниця Вінницької 

області. Керівник: Семененко Ольга Дмитрівна; 

28. Зозуля Владислав, учень 11 класу Ковалівського ліцею Немирівської міської 

ради, вихованка гуртка «Основи фенології» СЮН м. Вінниця Вінницької 

області. Керівник: Семененко Ольга Дмитрівна; 

29. Бузенюк Вікторія, учениця 10 класу Ковалівського ліцею Немирівської 

міської ради Вінницької області. Керівник: Семененко Ольга Дмитрівна; 

30. Кизлюк Артем, учень 8 класу Ковалівського ліцею Немирівської міської 

ради Вінницької області. Керівник: Семененко Ольга Дмитрівна; 

31. Харків Богдана, учениця 7 класу Ковалівський ліцей Немирівської міської 

ради Вінницької області. Керівник: Семененко Ольга Дмитрівна; 

32. Мільчева Анна, вихованка гуртка «Декор» Комунального закладу 

«Татарбунарський будинок дитячої та юнацької творчості» Татарбунарської 

міської ради Білгород-Дністровського району Одеської області. Керівник: 

Решетніченко Неля Михайлівна; 

33. Решетніченко Анастасія, вихованка гуртка «Декор» Комунального закладу 

«Татарбунарський будинок дитячої та юнацької творчості» Татарбунарської 

міської ради Білгород-Дністровського району Одеської області. Керівник: 

Решетніченко Неля Михайлівна; 

34. Мільчева Уляна, вихованка гуртка «Декор» Комунального закладу 

«Татарбунарський будинок дитячої та юнацької творчості» Татарбунарської 

міської ради Білгород-Дністровського району Одеської області. Керівник: 

Решетніченко Неля Михайлівна; 

35. Пахольчук Анастасія, вихованка гуртка «Декор» Комунального закладу 

«Татарбунарський будинок дитячої та юнацької творчості» Татарбунарської 

міської ради Білгород-Дністровського району Одеської області. Керівник: 

Решетніченко Неля Михайлівна; 

36. Луценко Валерія, вихованка гуртка «Декор» Комунального закладу 

«Татарбунарський будинок дитячої та юнацької творчості» Татарбунарської 

міської ради Білгород-Дністровського району Одеської області. Керівник: 

Решетніченко Неля Михайлівна; 



37. Бабан Марія, учениця 8-Б класу Маяківського ліцей Маяківської сільської 

ради Одеського району Одеської області. Керівник: Подчинок Валентина 

Іванівна;  

38. Костов Ілля, учень 8-Б класу Маяківського ліцей Маяківської сільської ради 

Одеського району Одеської області. Керівник: Подчинок Валентина 

Іванівна; 

39. Монастирлі Олеся, учениця 8-Б класу Маяківського ліцей Маяківської 

сільської ради Одеського району Одеської області. Керівник: Подчинок 

Валентина Іванівна; 

40. Томко Михайло, учень 5 класу Академічного ліцею «Європейський» 

Лубенської міської ради Полтавської області. Керівник: Клиша Ольга 

Сергіївна; 

41. Тарадник Олександр, учень 5 класу Академічного ліцею «Європейський» 

Лубенської міської ради Полтавської області. Керівник: Клиша Ольга 

Сергіївна; 

42. Гусинська Еліна, учениця 5 класу Академічного ліцею «Європейський» 

Лубенської міської ради Полтавської області. Керівник: Клиша Ольга 

Сергіївна; 

43. Сіренко Дар'я, учениця 5 класу Академічного ліцею «Європейський» 

Лубенської міської ради Полтавської області. Керівник: Клиша Ольга 

Сергіївна; 

44. Жебель Дарина, учениця 5 класу Академічного ліцею «Європейський» 

Лубенської міської ради Полтавської області. Керівник: Клиша Ольга 

Сергіївна; 

45. Бойко Катерина, вихованка гуртка «Юний дослідник» Комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», учниця Шосткинської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Шосткинської міської ради Сумської області. Керівник: Сакунова Наталія 

Петрівна; 

46. Гуцал Катерина, вихованка гуртка «Горщечкові рослини» Комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», учниця Шосткинської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Шосткинської міської ради Сумської області. Керівник: Сакунова Наталія 

Петрівна; 

47. Філько Софія, вихованка гуртка «Горщечкові рослини» Комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», учниця Шосткинської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 1 



Шосткинської міської ради Сумської області. Керівник: Сакунова Наталія 

Петрівна; 

48. Хоминіч Матвій, вихованець гуртка «Флористика та фітодизайн інтер’єру» 

Комунального закладу Шосткинської міської ради Сумської області 

«ЕкоЦентр Сергія Корнієнка», учниця Шосткинської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів № 1 Шосткинської міської ради Сумської області. Керівник: 

Сакунова Наталія Петрівна; 

49. Якименко Марина, вихованка гуртка «Юний дослідник» Комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», учниця Шосткинської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Шосткинської міської ради Сумської області. Керівник: Сакунова Наталія 

Петрівна; 

50.  Матвієнко Артем,  вихованець гуртка «Лісовий воркшоп» Комунального 

закладу  КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» Київської 

області. Керівник: Руднєва Оксана Василівна; 

51. Максюк Єлизавета, вихованка гуртка «Лісовий воркшоп» Комунального 

закладу  КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» Київської 

області. Керівник: Руднєва Оксана Василівна; 

52. Аркан Марія, вихованка гуртка «Лісовий воркшоп» Комунального закладу  

КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» Київської області. 

Керівник: Руднєва Оксана Василівна; 

53. Добрянська Анастасія, вихованка гуртка «Лісовий воркшоп» Комунального 

закладу  КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» Київської 

області. Керівник: Руднєва Оксана Василівна; 

54. Федоренко Вікторія, вихованка гуртка «Лісовий воркшоп» Комунального 

закладу  КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» Київської 

області. Керівник: Руднєва Оксана Василівна; 

55. Алієва Олександра, учениця Носівської гімназії №2 Носівської міської ради 

Чернігівської області. Керівник: Рогова Тетяна Леонідівна; 

56. Павлова Анастасія, учениця Носівської гімназії №2 Носівської міської ради 

Чернігівської області. Керівник: Рогова Тетяна Леонідівна; 

57. Ємець Анастасія, учениця Носівської гімназії №2 Носівської міської ради 

Чернігівської області. Керівник: Рогова Тетяна Леонідівна; 

58. Федорцова Влада, учениця Носівської гімназії №2 Носівської міської ради 

Чернігівської області. Керівник: Рогова Тетяна Леонідівна; 



59. Пригара Анна, учениця Носівської гімназії №2 Носівської міської ради 

Чернігівської області. Керівник: Рогова Тетяна Леонідівна; 

60. Фринцько Анастасія, учениця 7 класу Констянтинівського ліцею № 9 

Констянтинівської міської ради Донецької області. Керівник: Данильченко 

Анна Василівна; 

61. Борисенко Аліна, учениця 11 класу  Констянтинівського ліцею № 9 

Констянтинівської міської ради Донецької області. Керівник: Данильченко 

Анна Василівна; 

62. Чернявська Анастасія, учениця 7 класу Констянтинівського ліцею № 9 

Констянтинівської міської ради Донецької області. Керівник: Данильченко 

Анна Василівна; 

63. Ларенко Поліна, учениця 7 класу Констянтинівського ліцею № 9 

Констянтинівської міської ради Донецької області. Керівник: Данильченко 

Анна Василівна; 

64. Злотаренчук Олександра, Керівник: Данильченко Анна Василівна; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 2 до наказу 

НЕНЦ № 61 від 20.06.24р. 

Список почесних спікерів Всеукраїнського зльоту лідерів Дитячого 

екологічного парламенту та переможців Globe марафону 2024  

Барладин Віолетта Василівна 

Бойко Наталія Василівна 

Тищенко Людмила Миколаївна; 

Бачурська Оксана Володимирівна 

Ожован Олена Олександрівна 

Бадай Валентина Яремівна 

Семененко Ольга Дмитрівна 

Решетніченко Неля Михайлівна; 

Клиша Ольга Сергіївна 

Сакунова Наталія Петрівна 

Руднєва Оксана Василівна 

Рогова Тетяна Леонідівна 

Данильченко Анна Василівна 

Додаток 3 до наказу 

НЕНЦ № 61 від 20.06.24р. 

Президент Всеукраїнської дитячої спілки «Дитячий екологічний 

парламент»  

Костов Ілля, учень 8-Б класу Маяківського ліцею Маяківської сільської 

ради Одеського району Одеської області; 

Додаток 4 до наказу 

НЕНЦ № 61 від 20.06.24р. 



Члени координаційної ради Всеукраїнської дитячої спілки «Дитячий 

екологічний парламент»: 

Бачурський Олександр, президент Дитячо-юнацької екологічної 

громадської організації «Республіка Мрія», учень Запорізької гімназії №19. 

Гуцал Катерина, вихованка гуртка «Горщечкові рослини» Комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», учниця Шосткинської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Шосткинської міської ради Сумської області 

Радкевич Даша, учениця 11 класу Ковалівського ліцею Немирівської 

міської ради, вихованка гуртка «Основи фенології» СЮН м. Вінниця 

Вінницької області 

Чернявська Анастасія, учениця 7 класу Констянтинівського ліцею № 9 

Констянтинівської міської ради Донецької області 

Блигадир Гліб, учень 7 класу Калениківський ЗЗСО І - ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області 

Бойко Еліза, вихованка гуртка «GLOBE: нас багато - Земля одна» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради 

Кривенко Маргарита, учениця 6  класу Загальноосвітньої санаторної 

школи-інтернат №19 м.Києва. 

Федоренко Вікторія, вихованка гуртка «Лісовий воркшоп» Комунального 

закладу  КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» Київської області. 

Федорцова Влада, учениця Носівської гімназії №2 Носівської міської ради 

Чернігівської області. 

Ломакіна Аліса Олександрівна, учениця 10 класу Комунального закладу 

«Науковий ліцей імені Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради 

Дніпропетровської області 

Додаток 5 до наказу 

НЕНЦ № 61 від 20.06.24р. 

Голова наглядової ради 

Подчинок Валентина Іванівна 



Додаток 6 до наказу 

НЕНЦ № 61 від 20.06.24р. 

 

Члени наглядової ради: 

Бойко Наталія Василівна 

Тищенко Людмила Миколаївна; 

Бачурська Оксана Володимирівна 

Ожован Олена Олександрівна 

Бадай Валентина Яремівна 

Семененко Ольга Дмитрівна 

Решетніченко Неля Михайлівна; 

Клиша Ольга Сергіївна; 

Сакунова Наталія Петрівна 

Руднєва Оксана Василівна 

Рогова Тетяна Леонідівна 

Данильченко Анна Василівна; 

 

 


